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Головне управління ДПС
у Тернопільській області

Державна податкова служба України 

Відповідно до Закону України про Державний бюджет на 2025 рік з 1 січня 2025 року сплата єдиного соціального
внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування(ЄВ) є обов’язковою для всіх категорій ФОП, як на
спрощеній, так і на загальній системах оподаткування, а також для самозайнятих осіб, незалежно від виду
діяльності та отриманого доходу. Тобто на 2025 рік скасовується добровільна сплата ЄВ, що діяла з 1 березня 2022
року.
Право не сплачувати ЄВ збережено для деяких категорій ФОП, зокрема:
- особи з інвалідністю за умови наявності пенсійних або соціальних виплат;
- пенсіонери за віком або за вислугою років;
- наймані працівники, за яких ЄВ сплачує роботодавець;
- ФОП на загальній системі без доходу;
- мобілізовані підприємці на весь період служби (за умови подання підтверджуючих документів).
Мінімальний страховий внесок у 2025 році становить 1 760 грн на місяць, що розраховується 22% від мінімальної
заробітної плати (8000 гривень).
Максимальна база для нарахування ЄВ тимчасово підвищується із 15 мінімальних заробітних плат (120000 грн) до 20
мінімальних заробітних плат (160000 грн). Максимальний внесок становить 35200 гривень.
З 2025 року податковий розрахунок сум доходу та ЄВ подається щомісяця протягом 20 календарних днів після
останнього дня звітного місяця.
Перші обов’язкові платежі за січень-березень 2025 року необхідно внести до 21 квітня 2025 року.
Починаючи з 2025 року, підприємці повинні дотримуватися чітких строків внесення платежів – до 20 числа місяця,
наступного за звітним кварталом.
Довідково: 1 січня 2025 року, відповідно до Закону України від 19.11.2024 №4059-IX «Про Державний бюджет України
на 2025 рік», призупиняється дія п. 9-19 розділ VIII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України від
08.07.2010 №2464-VI «Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування»,
згідно якого з 1 березня 2022 року до припинення війни, а також протягом наступних 12 місяців всі підприємці мали
право не нараховувати, не обчислювати і не сплачувати ЄВ за себе.
При сплаті сум заборгованості з ЄВ необхідно врахувати, що за порушення терміну його сплати платнику
нараховується штраф у розмірі 20 відсотків своєчасно несплачених сум. Крім того, на суму недоїмки нараховується
пеня 0,1 відсоток суми недоплати за кожний день прострочення платежу.

 Гарячі лінії ГУ ДПС у Тернопільській області: https://tr.tax.gov.ua/anonsi-ark/30680.html
 Мобільний застосунок «Моя податкова»

Android https://play.google.com/store/apps/details?id=my.tax.gov.ua
iOS https://t1p.de/lgu5a

 Для оперативної комунікації з інститутами громадянського суспільства в органах ДПС діє комунікаційна
податкова платформа: tr.ikc@tax.gov.ua 

https://vin.tax.gov.ua/dfs-u-regioni/golov-upr/

